
Inviata per competenza 

Al Settore____________________ 

Prot. n. _________ del _____________ 

 

 

 
 

CITTA' DI ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

3° SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

SVILUPPO ECONOMICO 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 
N 1705 DEL 26 OTT. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNO SOMMA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE        

N. 2243 DEL 23 DIC. 2015.   CIG. N. Z7B176B6EB. 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

 

Atteso che in questo Comune sono funzionanti due Asili Nido Comunali “E. SALGARI” di Via 

Segr. Carollo e “G. RODARI” di Via Salvo D' Acquisto che accolgono 120 bambini d'età 

compresa tra i tre mesi e i tre anni; 

Richiamata la propria  Determinazione Dirigenziale n° 2243 del 23/12/2015 dall’oggetto: 

“Aggiudicazione definitiva con R.d.O. n° 1050653 per la fornitura di carne e alimenti freschi per 

gli Asili Nido Comunali a SVILUPPO SICILIA SRL – CIG N. Z7B176B6EB”; 

Vista la e-mail pervenuta il 2 settembre 2016 con la quale la Ditta aggiudicataria per l’anno 2016 

della fornitura di carne e alimenti freschi per gli Asili Nido Comunali, comunicava l’interruzione 

della fornitura di che trattasi; 

Considerato che la ditta SVILUPPO SICILIA SRL ha effettuato la fornitura di cui alla suddetta 

determinazione solo in parte; 

Considerato altresì che è urgente effettuare un nuovo impegno per la suddetta fornitura al 

capitolo Cap. 142520 “Spese per acquisto beni di consumo per il servizio Asili Nido” codice di 

classificazione 12.01.1.103, codice di transazione elementare 1.03.01.02.011 del bilancio 

esercizio finanziario 2016, occorre portare in economia la somma di € 8.248,68 corrispondente 

alla fornitura non effettuata; 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n° 336 del 12/11/2015 di approvazione PEG; 

Vista la delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 che approva il Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2015/2017;  

Visto il D. Lgs. 267/2000, (Vigente Ordinamento finanziario degli Enti Locali); 

Vista la L.R. 11/12/91n. 48 e successivamente modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa: 

Di portare in economia la somma di € 8.248,68 corrispondente alla fornitura non ancora 

effettuata al Cap.142520 “Spese per acquisto beni di consumo per il servizio Asili Nido” codice 



di classificazione 12.01.1.103, codice di transazione elementare 1.03.01.02.011 dal bilancio 

esercizio finanziario 2016 impegnata con propria Determinazione Dirigenziale n° 2243 del 

23/12/2015; 

Di inviare copia della presente al Settore Servizi Finanziari per le dovute registrazioni contabili; 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi e sul sito internet istituzionale. 

 

ISTRUTTORE AMM.VO F.to: IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Liboria Cavataio ( Antonina Dattolo ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


